[bookmark: sub_1000][bookmark: _GoBack][image: 1герб1]
Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
Среднинского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   15.08.2023 г.                                                                                       № 54
р.п. Средний

[bookmark: _Hlk119400293]О внесении изменений в муниципальную программу «О противодействии терроризму и экстремизму, обеспечение пожарной безопасности на территории городского поселения Среднинского муниципального образования на 2020 – 2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения Среднинского муниципального образования от 30.12.2019 г. № 98 (в редакции от 04.08.2020 г. № 43, от 19.04.2021 г. № 26, от 27.10.2021 г. № 67,
от 21.12.2021 г. № 91, от 26.04.2022 г. № 34, от 06.12.2022 г. № 105, от 28.03.2023 г. № 23)

[bookmark: _Hlk102048760]В связи с необходимостью корректировки финансирования основных мероприятий муниципальной программы «О противодействии терроризму и экстремизму, обеспечение пожарной безопасности на территории городского поселения Среднинского муниципального образования на 2020 – 2026 годы», в соответствии с Порядком разработки утверждения и реализации муниципальных программ Среднинского муниципального образования, утверждённым постановлением от 02 ноября 2017 года № 76, руководствуясь статьями 23, 47 Устава Среднинского муниципального образования, администрация Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского поселения Среднинского муниципального образования» муниципальной программы «О противодействии терроризму и экстремизму, обеспечение пожарной безопасности на территории городского поселения Среднинского муниципального образования на 2020 – 2026 гг.», утвержденную постановлением администрации городского поселения Среднинского муниципального образования от 30.12.2019 г. № 98 (в редакции от 04.08.2020 г. № 43, от 19.04.2021 г. № 26, от 27.10.2021 г. № 67, от 21.12.2021 г. № 91, от 26.04.2022 г. № 34, от 06.12.2022 г. № 105, от 28.03.2023 г. № 23)  изложить в новой редакции (Приложение 1).
2. Учесть данные изменения при финансировании мероприятий муниципальной программы.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный бюллетень Среднинского муниципального образования» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт городского поселения Среднинского муниципального образования» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http: srednyadm.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Среднинского городского поселения
Усольского муниципального района                                             М.А. Семёнова

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Заместитель главы
муниципального образования        __________ ________ Е.В. Афанасьева
тт. 89025760245
в дело: _______

СОГЛАСОВАНО:
[bookmark: _Hlk118882708]Главный специалист по
юридическим вопросам и
нотариальным действиям              ___________ _________А.В. Шегнагаев

Главный специалист по
по финансовой политике –
главный бухгалтер                       ___________ _________ И.А. Сулейманова

Главный инспектор по
планированию и
формированию бюджета              ___________ _________А.Ю. Морозова

РАССЫЛКА:
1 экз. – прокуратура.
2 экз. – печать;
3 экз. – сайт;
4 экз. – в дело;
5 экз. – в регистр;
6 экз. - КСП

Электронная версия правового акта и приложений к нему соответствует бумажному носителю.

	                                                                                                                                                                                                                    Приложение № 1
                                                                       к постановлению администрации
Среднинского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области
От 15.08.2023г. № 54

Таблица 2
К Муниципальной программе «О противодействии
терроризму и экстремизму, обеспечение пожарной
безопасности на территории городского поселения
Среднинского муниципального образования на 2020-2026г.»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета
городского поселения Среднинского муниципального образования
«О противодействии терроризму и экстремизму, обеспечение пожарной безопасности на территории городского поселения Среднинского муниципального образования на 2020 – 2026 год»

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия, проекта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель участники, исполнители мероприятий
	Объем финансирования, руб

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа
 «О противодействии терроризму и экстремизму, обеспечение пожарной безопасности на территории городского поселения Среднинского муниципального образования» на 2020-2026 г,
В том числе:
	всего, в том числе:
	91 060,00
	35 000,00
	1 777 700,00
	261 500,00
	161 500,00
	161 500,00
	161 500,00
	2 649 760,00

	ответственный исполнитель программы
Администрация СМО, заместитель главы
	91 060,00
	35 000,00
	1 777 700,00
	261 500,00
	161 500,00
	161 500,00
	161 500,00
	2 649 760,00

	Основное мероприятие 1 «Защита населения и территории городского поселения Среднинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций и экстремизму и обеспечение пожарной безопасности на территории городского поселения Среднинского муниципального образования» на 2020-2026 годы
	Администрация СМО, заместитель главы
	91 060,00
	30 000,00
	34 712,37
	253 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	858 772,37

	Информационные плакаты, стенды, листовки
	Администрация СМО, заместитель главы
	0,00
	5 000,00
	10 000,00
	0,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	30 000,00

	Обработка подъездов, квартир, улиц, общественных мест антисептическим средствами по противодействию новой коронавирусной инфекции COVID-19
	Администрация СМО, заместитель главы
	55 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	55 000,00

	Покупка средств индивидуальной защиты отдельным категориям граждан
	Администрация СМО, заместитель главы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение (изготовление) аншлагов, баннеров и плакатов по противопожарной тематике и тематике в области ЧС
	Администрация СМО, заместитель главы
	0,00
	0,00
	8 312,37
	4 334,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	27 646,37

	Заключение договоров с ВДПО на обслуживание автоматической пожарной сигнализации (АПС) в здании администрации
	Администрация СМО, заместитель главы
	15 600,00
	14 400,00
	10 800,00
	17 280,00
	14 400,00
	14 400,00
	14 400,00
	101 280,00

	Приобретение противопожарного инвентаря, огнетушителей; заправка и освидетельствование огнетушителей
	Администрация СМО, заместитель главы
	20 460,00
	5 600,00
	8 550,00
	5 600,00
	5 600,00
	5 600,00
	5 600,00
	57 010,00

	Экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране
	Администрация СМО, заместитель главы
	0,00
	5 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 000,00

	Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Администрация СМО, заместитель главы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по пожарной безопасности (выполнение минерализованных полос, скашивание растительности, обустройство источников наружного противопожарного водоснабжения, испытание качества огнезащитной обработки деревянных конструкций здания)
	Администрация СМО, заместитель главы
	-
	-
	-
	5 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	65 000,00

	Экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране
	Администрация СМО, заместитель главы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Разработка технической документации системы противопожарной защиты
	Администрация СМО, заместитель главы
	-
	-
	0,00
	47 823,00
	0,00
	0,00
	0,00
	47 823,00

	Приобретение оборудования и материалов для монтажа системы автоматической пожарной сигнализации, оповещения и управления эвакуацией при пожаре
	Администрация СМО, заместитель главы
	-
	-
	-
	70
013,00
	0,00
	0,00
	0,00
	70
013,00

	Текущий ремонт и монтаж системы видеонаблюдения
	Администрация СМО, заместитель главы
	-
	-
	-
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	400 000,00

	Основное мероприятие 2 «Защита населения и территории городского поселения Среднинского МО от чрезвычайных ситуаций по противодействию терроризму на 2021-2026 годы»
	Администрация СМО, заместитель главы
	0,00
	5 000,00
	1 742 987,63
	8
 500,00
	11 500,00
	11 500,00
	11 500,00
	1 790 987,63

	Приобретение инженерно-технических средств по противодействию терроризму и экстремизму
	Администрация СМО, заместитель главы
	0,00
	5 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 000,00

	Приобретение (изготовление) аншлагов, баннеров и плакатов по противодействию терроризму и экстремизму
	Администрация СМО, заместитель главы
	0,00
	0,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	25 000,00

	Приобретение автономных дымовых пожарных извещателей
	Администрация СМО, заместитель главы
	0,00
	0,00
	6
500,00
	3
500,00
	6 500,00
	6 500,00
	6
500,00
	29 500,00

	Установка системы оповещения населения
	Администрация СМО, заместитель главы
	-
	-
	1 666 487,63
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 666 487,63

	Разработка плана гражданской обороны и защиты  населения
	Администрация СМО, заместитель главы
	-
	-
	65 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	65 000,00

image1.jpeg